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* طرح نور طرحی است که پلیس برای مقابله با پدیده‌ شوم کشف حجاب و 
سالم‌سازی محیط اجتماعی در حال اجرای آن است. بسیار مهم است که ما 
مردم‌، در این شرایط به طرق مختلف حمایت خود را از نیروی انتظامی نشان 
بدهیم و این عزیزان را نسبت به کاری که انجام می‌دهند دلگرم سازیم. تا با قوت 

هرچه بیشتر بتوانند این طرح را استمرار ببخشند و به نتیجه مطلوب برسانند.
اردکانی
* رسانه‌های عبری گزارش دادند آهارون حالیوی رئیس شعبه اطلاعات نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی پس از 200 روز شکست متمادی از سمت خود استعفا 
کرد. بنده عرض می‌کنم این تازه شروع پیامدهای عملیات وعده صادق است. از 
این به بعد چه بسا مقامات اسرائیلی اگر مجاز باشند یکی یکی استعفا خواهند 
کرد. فکر می‌کنم مقامات مستعفی اسرائیلی ترجیح داده‌اند که فروپاشی رژیم 

صهیونیستی را از قاب تلویزیون تماشا بکنند.
دهشیری
* یک نماینده ردصلاحیت شده این دوره از انتخابات بدون فهم فلسفه حجاب 
مدعی شده اگر نظام ستمشاهی توانست با زور و جبر چادر از سر زنان ما باز کند، 
اکنون هم می‌توان با الزام قانونی عکس آن را انجام داد. عرض می‌کنیم مقایسه الزام 
حجاب همراه با اقناع فرهنگی و محترمانه زنان بی‌حجاب در جمهوری اسلامی 
با رفتارهای مخوف و ضرب و شتم بانوان محجبه توسط رژیم دیکتاتوری پهلوی 
از مبنا دچار اشکال است. حجاب یک قانون مثبت، سازنده و موافق با فطرت 
و متضمن کرامت انسانی بانوان است. اما بی‌حجابی و برهنگی درتضاد بافطرت 
انسان است و نتیجه‌ای جز افزایش خیانت و فساد و فروپاشی کانون خانواده ندارد.
تقوایی
*رسانه‌ها خبر از تصویب بسته کمک مالی ۹۵ میلیارد دلاری آمریکا برای کمک 
به جنگ اوکراین و اسرائیل در مجلس نمایندگان این کشور داده‌اند. این میزان 
کمک را به یاد براندازان و برخی فریب‌خوردگان داخلی بیاورید تا برای خوش 
رقصی بیگانگان هزینه کردن در صنعت دفاعی کشور را زیر سؤال نبرند. میزان 
هزینه‌کرد دفاعی ایران‌، یک هشتادم کل کشورهایی که جلوی موشک‌ها و 

پهپاد‌های ما در دفاع از رژیم صهیونیستی صف کشیده بودند نمی‌شود.
مالکی
* نبردهای پنهان زیادی میان جمهوری اسلامی ایران با رژیم صهیونیستی به وقوع 
پیوسته، اما عملیات وعده صادق، اولین هماورد مستقیم میان جمهوری اسلامی 
و رژیم صهیونیستی پشتگرم به پشتیبانی‌های همه‌جانبه قدرت‌های غربی در 
طول تاریخ عمر منحوس این رژیم بوده است و مهم‌تر اینکه برای اولین بار ایران 

از خاک خودش با نمایش قدرت و اقتدار علیه این رژیم اقدام کرد.
آذریان
*در عملیات موفقیت‌آمیز وعده صادق سپاه پاسداران موضوع مهم و اصلی ظهور 
قدرت اراده ملت ایران با این حادثه بود. فلذا همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند بحث روی تعداد موشک‌های شلیک شده یا موشک‌های به هدف اصابت 
کرده که رژیم صهیونیستی با هدف خاص بر روی آنها متمرکز شده، موضوع 

دست دوم و فرعی است. 
مهرابی
*به سنت‌های الهی باور داشته باشیم. بدون تردید طوفان‌الاقصی حماس و 
صادق ایران، نه تنها چهره نوین غرب آسیا‌، بلکه پایان دوره آمریکایی‌ـ  وعده‌
اسرائیلی را رقم خواهد زد و نقشه جدیدی برای دنیا و مراکز قدرت آن ترسیم 
خواهد کرد. اراده خداوند بر این قرار گرفته که فعلا جهان شاهد به صحنه آمدن 

یمن و فلسطین و پایان اسرائیل باشد.
عبدی
*رصد اظهارات و مطالب مطرح شده از سوی چهره‌ها و رسانه‌های اصلاح‌طلب 
نشان می‌دهد، آنان اولین تلاش‌های خود را حول محور تولید شکاف میان اضلاع 
گوناگون جریان اصولگرایی متمرکز کرده‌اند و تلاش می‌کنند دامنه کار ناصواب 
خود را به انتخابات هیئت‌رئیسه مجلس و نیز ادامه فعالیت مجلس جدید تعمیم 
بدهند. شاید این مثال به مذاق مدعیان اصلاح‌طلبی خوش نیاید‌، ولی اسرائیل 

هم همیشه حیات خود را در خلق بحران و ایجاد تنش تعریف کرده است.
فیاضی
*تأثیر و بازدارندگی عملیات وعده صادق به حدی است که اسرائیل که هیچ‌، 
خود مقامات آمریکایی هم با زبان بی‌زبانی اعلام کرده‌اند از پس ایران بر نمی‌آیند. 
مایکل مولروی یکی از دستیاران پیشین وزیر دفاع آمریکا در امور غرب آسیا در 
دولت ترامپ گفته است‌، من فکر نمی‌کنم ما آمریکایی‌ها در صورتی که جنگ 
مستقیمی میان آنها )رژیم صهیونیستی( و ایران رخ بدهد، نیروهای کافی برای 

حمایت از اسرائیل در منطقه داشته باشیم.
سروش
* این چه مرضی است که هرگاه ایران پیروزی به دست می‌آورد بلافاصله برخی 
رسانه‌های جریان مدعی اصلاحات با انتشار اخباری نادرست مدعی مذاکره 
مستقیم مقامات کشورمان با طرف آمریکایی می‌شوند؟ بعد از پاسخ تنبیهی 
کوبنده ایران به اسرائیل چند رسانه اصلاح‌طلبان با انتشار اخباری نادرست 
مدعی مذاکره مستقیم مقامات کشورمان با طرف آمریکایی و برخی تغییرات 
در سازوکارهای مذاکراتی شدند. در حالی که چنین چیزی صحت نداشت و از 

سوی مقامات مسئول تکذیب شد.
منصوری
* انتقادهای رو به افزایش این روزهای بایدن رئیس‌جمهور آمریکا به عنوان 
حامی اصلی جنایت‌های رژیم صهیونیستی از اسرائیل را نباید جدی گرفت.چرا 
که بایدن برای جلب اعتماد رأی‌دهندگان عرب و مسلمان آمریکایی و منتقدانش، 
مجبور به اتخاذ مواضع بعضا انتقادی نسبت به نتانیاهو و اجرای حمایت نمایشی 

از غیرنظامیان در غزه شده است.
عسگری
* رقابت انتخاباتی بین بایدن و ترامپ برای رسیدن به کرسی ریاست‌جمهوری 
در نوامبر ۲۰۲۴در حال داغ شدن است. و برخی رخدادها می‌توانند بر روی 
نگاه رأی‌دهندگان آمریکایی تأثیر بگذارند به نظر می‌رسد بایدن برای پیروزی 
در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مجبور است به صورت نمایشی هم که شده 
به خواست افکار عمومی آمریکا مبنی بر حمایت از فلسطین و پایان جنگ غزه 

تن دهد.
صفاپور
* روزنامه مردم‌سالاری از نشریات زنجیره‌ای اصلاح‌طلبان در یکی از شماره‌های 
اخیر خود در حالی از حذف سفر از سبد هزینه‌های خانوار سخن گفته که بر 
اساس آمار رسمی کشور از ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ تا ۲۴ فروردین امسال ۶۳ میلیون 
و ۶۴۷ هزار نفر شب اقامت ثبت شده است، که ۵ درصد افزایش نسبت به مدت 
زمان مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد. معلوم نیست‌، این حجم اخبار منفی 

با چه منظوری توسط این روزنامه تیتر می‌‌شود؟
دشتی 
* مجلس شورای اسلامی بهمن ۱۳۹۸ بررسی یک فوریت »طرح قانونی پیگرد 
حقوقی علیه دولت انگلیس برای جبران خسارت وارده به اتباع ایرانی« را در 
دستور کار قرار داد و نمایندگان این طرح را به تصویب رساندند. عرضم این است 
که چرا اسرائیل غاصب بابت هولوکاست دروغین هنوز سالانه میلیون‌ها دلار از 
آلمان غرامت می‌گیرد، اما کشور ما بابت ظلم عظیمی که در ادوار گذشته به 

مردم شده هیچ غرامتی نگیرد؟
عیساوند
*با اطلاع عرض می‌کنم موقعیت ترانزیتی ایران نسبت به ارزش منابع زیرزمینی 
آن کمتر نیست. اگر بگویم درآمد ما از ترانزیت با درآمد نفتی برابری می‌کند 
گزاف نگفته‌ام. اما متاسفانه در دهه‌های اخیر به آن پرداخته نشده است. توجه 
داشته باشیم در سال‌های آینده نقش‌های کریدوری و راه‌های ترانزیتی به مراتب 

با اهمیت‌تر خواهد شد.
سبزه‌ای

*در فیلمی که از عقب‌نشینی نیروهای رژیم صهیونیستی از مناطقی در غزه پخش 
شده پرچم تجزیه‌طلبان کردستان عراق و دیوار نوشته‌ کردستان آزاد نیز دیده 
می‌شود. قابل توجه کسانی که سؤال می‌کنند چرا جمهوری اسلامی بعضی اوقات 
در پاسخ به جنایت صهیونیستها‌، نقاطی درکردستان عراق را هدف قرار می‌دهد.
ارشادیان
* درخصوص اهمیت روابط استراتژیک ایران و پاکستان‌، ازجمله باید بگویم 
پاکستان به عنوان دومین کشور شیعه‌نشین جهان اسلام بیش از ۲۰۰ میلیون 
نفر جمعیت دارد که بسیاری از آنها عاشق اهل بیت)علیهم‌السلام( بوده، سالیانه 
افراد زیادی از این کشور به قم و مشهد سفر می‌کنند. همچنین از طریق خاک 
ایران به عراق می‌روند، این ارتباطات می‌تواند در صنعت گردشگری هم مورد 

توجه قرار گیرد.
قنبری

خوش خدمتی عجیب نشریات زنجیره‌ای
 به دلالان و فراریان مالیاتی دانه درشت

روزنامه‌های زنجیره‌ای به جای حمایت از طرح »مالیات بر عایدی سرمایه« که 
مسیر سوداگری‌های کاذب و تورم ساز را می‌بندد، در نقش وکیل مدافع دلالان 

دانه‌درشت به این طرح اصلاحی حمله می‌کنند.
روزنامه آرمان در این باره ضمن تحریف اهداف تدوین طرح مذکور نوشت: »اخیرا 
مالیات بر عایدی سرمایه مورد بررسی مجدد جهت تایید نهائی شورای نگهبان و... قرار 
گرفت تا نهایتاً به عنوان پایه جدید مالیاتی به مرحله اجرا درآید و بتواند درآمدهای 
جدیدی را برای دولت تامین کند. اجرای این طرح در شرایط تورمی می‌تواند تعیین 
نرخ مالیات بر عایدی سرمایه را در زمان واقعی چالش برانگیز کند، چرا که تعیین نرخ 
واقعی مالیات بر عایدی سرمایه با توجه به تورم لحظه‌ای در شرایط کنونی امکان‌پذیر 
نیست. برخی از مخالفان اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه معتقدند، اجرای این 
طرح به منزله پرداخت مالیات موازی و مضاعف است، زیرا سرمایه‌گذاران بر سود 
حاصل از فروش یک دارایی و دوباره زمانی که وجوه را برداشت می‌کنند مشمول 
مالیات می‌شوند و به این ترتیب افراد از سرمایه‌گذاری و فعالیت در حوزه‌های مختلف 
خودداری می‌کنند و رشد اقتصادی و کارآفرینی و نوآوری در کشور محدود می‌شود، 
چرا که کسی تمایلی به جدا شدن از پولی که به سختی به دست آورده به دلیل 
ناکارآمدی سیاست‌های پولی– مالی دولتمردان به نام پرداخت مالیات همزمان با رشد 
فزاینده تورم را ندارد. اجرای این طرح در شرایط تورمی که حاصلِ سیاست‌گذاری‌های 
اشتباه دولت است، عادلانه تلقی نمی‌شود. اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه با 
مخالفت برخی از فعالان بخش خصوصی مواجه شده است. به گفته این گروه این 
پایه مالیاتی جدید بیشتر باید برای خودِ دولت در نظر گرفته می‌شد، چراکه با اجرای 

سیاست‌های اشتباه مالی – پولی باعث رشد فزاینده تورمی شده است«.
روزنامه سازندگی هم تیتر نخست خود را به تخطئه طرح مذکور اختصاص 
داده و نوشت: »مجلسی که روزهای آخر دوره‌ چهار ساله‌اش را می‌گذراند، قانونی را 
تصویب کرد که براساس آن انتقال املاک، خودرو، طلا و ارز برای اشخاص غیرتجاری 
مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می‌شود. مدافعان طرح معتقدند برای محدودسازی 
فعالیت‌های سوداگرایانه همچنین رعایت عدالت و حمایت از فعالیت‌های مولد، وضع 
مالیات بر عایدی سرمایه ضروری است. موافقان طرح بی‌آنکه کاری به ریشه اوج‌گیری 
تورم داشته باشند معتقدند؛ تقاضای سوداگرانه در کنار عوامل متعددی که موجب 
نوسان قیمتی در بازار دارایی‌هایی همچون مسکن، خودرو، طلا و ارز می‌شود. این 
نوسان قیمتی با ایجاد نااطمینانی از یک‌سو و با افزایش قیمت از سوی دیگر موجب 
اخلال در روند فعالیت‌های اقتصادی شده و تقاضای مصرفی مردم را با مشکل مواجه 
می‌کند بحث وضع مالیات بر عایدی سرمایه از زمانی که تورم دوباره اوج گرفت در 
دستور کار سیاست‌گذار قرار دارد. از سال 1396 که فاز جدید تحریم‌ها آغاز شد به 
علت فقدان دسترسی به منابع ارزی حاصل از فروش منابع نفت و گاز از یک‌ طرف و 
نبود منابع مالی لازم برای اداره کشور دولت را بر آن داشته تا به فکر راه‌های جدیدی 
برای تامین منابع درآمدی باشد. یکی از این راه‌ها افزایش وصولی‌های مالیاتی بود. 
همزمانی شوک‌های وارده به بازارها با حملات سفته‌بازانه باعث سواری گرفتن از یک 
خطای علت و معلول در این حوزه شده است که گویی شوک بازارها معلول حملات 
سفته‌بازانه است. درحالی‌ که داستان کاملًا معکوس است و این انتظارات تورمی 
است که باعث حملات سفته‌بازانه می‌شود و تحریک انتظارات تورمی هم ریشه در 

سیاست‌های غلط مهار تورم دارد«.
یادآور می‌شود پیش از این، روزنامه اعتماد هم مدعی شده بود مالیات، پول زور 
است و تورم، بدترین مالیاتی است که دولت می‌گیرد. نشریات و رسانه‌های زنجیره‌ای 
دیگر هم طی چند ماه گذشته به فضاسازی مسموم در این زمینه پرداخته‌اند، از جمله:

- مسابقه دولت و مجلس برای گرفتن مالیات از مردم )روزنامه سازندگی(
- بیراهه مالیاتی عایدی سرمایه )دنیای‌اقتصاد( 

-سریال مالیات گرفتن از تورم ادامه دارد؛ با تصويب مجلس، معاملات ملك، خودرو، 
طلا و ارز مشمول ماليات مي‌شود )اعتماد(

-شکستی دیگر در راه است؟ / ماجرای طرح دولت برای اخذ مالیات از فروشندگان 
ملک )انتخاب(

- سهم‌گیری دولت از دارایی ‌‏های مردم. مهاجرت صاحبان سرمایه شدت می‌گیرد 
)هم‌میهن(

- مالیات بر تورم، به جای مالیات بر ثروت )شرق(
- مالیات بر عایدی سرمایه، یا سرقت اموال و ثروت مردم؟! )شرق(

- مالیات بر عایدی سرمایه، پایان دلالی، یا کاسبی تازه؟ )روزنامه آرمان ملی(
- مالیات بر عایدی؛ توزیع فقر یا کمدی یا هر دو؟ )انصاف نیوز(

این‌گونه فرار به جلوی نشریات زنجیره‌ای همسو با مدیریت اشرافی، در 
حالی است که اولا وضعیت ناترازی درآمدها و هزینه‌های عمومی، محصول 
هشت سال سوء‌مدیریت دولت متبوع این روزنامه است؛ دولتی که کسری 
بودجه 52 هزار میلیاردی در سال 1392 را به 480 هزار میلیارد تومان در سال 
1400 رساند و این غیر از میراث 1500 هزار میلیارد تومان بدهی و همچنین 
اهتمام دولت فعلی به همسان‌سازی بازنشستگان و فرهنگیان و... بوده است. 
دولت وقت کار را به جایی رسانده بود که می‌گفت حتی نمی‌تواند یک قطره 

نفت بفروشد اما امروز کشورمان بالای یک و نیم میلیون بشکه نفت می‌فروشد.
ثانیا نرخ تورم در دولت روحانی در حالی به 60 درصد رسید که حداکثر آن در 
دولت دهم 34 بود و امروز هم با همت دولت به 44 درصد کاهش یافته که هر چند 

نرخ بالایی است‌، اما از شتاب آن در دولت روحانی کاسته شده است.
ثالثا. تامین بخش عمده‌ای از درآمدهای عمومی از طریق مالیات، رویه متعارف در 
بسیاری از کشورهای دنیاست. اما هدف از طرح مالیات بر عایدی سرمایه، نه افزایش 
درآمدهای دولت، بلکه نقطه پایان گذاشتن بر دلالی و سوداگری‌های ویرانگر اقتصاد 
و سازنده تورم است. سوداگران دانه درشت، از طریق دستکاری و بلوکه کردن عرضه 
کالا‌ها، موجب انباشت تقاضا و تورم می‌شوند و در واقع، اقدام آنها، ضد تنظیم‌گری و 
تعادل بخشی به بازار است. بنابراین طرح اخیر، یک اقدام اصلاحی برای جلوگیری از 
دلالی‌های دانه درشت -با درآمدهای چند صد هزار میلیاردی، مالیات صفر و با کارویژه 
نابودی تولید- است، و نه تایید و تمدید و تداوم آن. این رویکرد، روشی برای مبارزه با 
رانت‌خواری و سوداگری‌های غیر مولد و مخرب بازار، و ثبات بخشی و مهار تورم است. 
همچنین دولت و مجلس بر این نکته اهتمام داشته‌اند که اصل مالیات‌ستانی را 
روی اقشار پردرآمد و فراری از مالیات و همچنین فعالیت‌های غیرتولیدی و دلالی 
متمرکز کنند تا عدالت اجرا شود. و اتفاقا معاملات عادی از این مالیات معاف هستند 
اما نشریات زنجیره‌ای چنین وانمود می‌کنند که معاملات عادی مردم مشمول مالیات 

بر عایدی سرمایه خواهد شد!
اعتراضات ضد صهیونیستی در د‌انشگاه‌های آمریکا

غربگرایان را عزادار کرد
در حالی که برخی نشریات مدعی اصلاح‌طلبی، گزارش‌های مربوط به اوج‌گیری 
اعتراضات ضد صهیونیستی در 200 دانشگاه آمریکا و برخی پایتخت‌های اروپایی را 
از صفحات اول خود حذف کرده‌اند، برخی دیگر می‌کوشند به تحریف و مصادره به 

مطلوب ماجرا بپردازند.
دیروز در حالی که روزنامه غربگرای شرق، تصاویر و گزارش‌های اعتراضات به 
جنایات رژیم صهیونیستی را از صفحه اول خود حذف کرده بود، روزنامه سازندگی 
ارگان حزب کارگزاران، اعتراضات مذکور را به چپ‌ها نسبت داد و سعی کرد انگ 
کمونیستی به آن بزند؛ انگار که داشتن وجدان درد نسبت به جنایت و نسل‌کشی 
هفت‌ماهه صهیونیست‌ها متوقف به چپ و راست بودن انسان‌هاست!! یادآور می‌شود 
کمونیست یا ضدیهود بودن، برچسب‌هایی که پلیس و نیروهای امنیتی در آمریکا و 
اروپا برای سرکوب جنبش‌های اعتراضی به ویژه اعتراضات ضد صهیونیستی می‌زنند 

و از این جهت، دنباله‌روی روزنامه سازندگی عجیب و قابل‌تامل است.
روزنامه سازندگی در گزارشی با عنوان »خیزش دانشجویان چپ« می‌نویسد: 
»آنچه درخصوص اعتراض دانشجویان در دانشگاه‌های آمریکا و فرانسه باید موردنظر 
قرار بگیرد، این است که برخی از کارشناسان معتقدند که این اقدام را به ‌نوعی باید 
رگه‌هایی از چپ‌گرایی در ایالات‌متحده دانست که حالا در حال همه‌گیر شدن است. 
به‌‌ عنوان مثال، مینوچه نعمت شفیق که اقتصاددان مصری‌الاصل و مقام بلندپایه سابق 
بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و بانک انگلستان و رئیس سابق دانشکده اقتصاد 
لندن به‌‌شمار می‌رود و حالا ریاست دانشگاه کلمبیا را به عهده دارد از دو سو تحت 
فشار است. برخی از دانشجویان، اساتید و قانونگذاران چپ‌گرا از اینکه شفیق به پلیس 
نیویورک اجازه داد تا اعتراضات دانشجویان طرفدار فلسطین را متوقف کند، خشمگین 
هستند و علیه او دست به اعتراض زده‌اند و برخی دیگر هم خواهان کناره‌گیری وی 
هستند. در سوی دیگر این ماجرا هم سرمایه‌داران یهودی هستند که از نیویورک تا 
کالیفرنیا و حتی در اروپا حضور دارند و طی دهه‌های مختلف با نفوذی که داشتند، 
توانستند بورس‌های تحصیلی را از مجرای پژوهشکده‌ها و دانشگاه‌های مطرح دنیا 
به بسیاری از ساکنان خاورمیانه و آفریقا اعطا کنند که حالا همین اشخاص در حال 

موضع‌گیری علیه ریاست دانشگاه‌ها و مقامات سیاسی آمریکا هستند«.
در همین حال روزنامه هم‌میهن سعی کرد اعتراضات جامعه دانشگاهی 
آمریکا را با برخی دستکاری‌های خارجی در دانشگاه‌های ایران در سال‌های 
 گذشته مقایسه کند و ضمن این که بزرگی اعتراضات اساتید و دانشگاهیان در 
200 دانشگاه آمریکا علیه نسل‌کشی در غزه را پنهان می‌کند، نوعی این همانی میان 
تحرکات ناکام گروهک‌های برانداز در ایران و اعتراضات خودجوش دانشجویی در 

آمریکا و اروپا برقرار کند.
هم‌میهن در سرمقاله خود می‌نویسد: »جنبش دانشجویی در هر جامعه‌ای، 
نشانه‌ای از وجود یک درد درمان‌نشده و مزمن در نهادهای متعارف آن است. مثل 
تب که علامت عفونت است. هرگاه ساختار قدرت مانع از تغییرات ضروری می‌شود، 
کم‌کم شکاف‌های اجتماعی را افزایش داده و نوعی ناترازی را در جامعه و سیاست 
ایجاد می‌کند و چون نهادهای رسمی وضعیت را پذیرفته‌اند یا ذی‌نفع هستند، در 
نتیجه قادر به حل این وضعیت ناپایدار نیستند... متأسفانه این روزها محافل اقتدارگرای 
داخل کشور به‌جای آنکه از این موارد درس بگیرند و اجازه ندهند که اعتراضات جامعه 

و دانشجویان عمیق‌تر شود، به شکل غلطی نتیجه می‌گیرند که: »پس ما خوبیم!«. 
مواجهه نادرست غربی‌ها با دانشجویان و استادان و هنرمندان و نویسندگان خود 
واجد سویه‌های درس‌آموزی هم هست. آنان درپی پنهان‌کاری نیستند، گزارش‌ها و 
تصاویر آن اعتراضات و اقدامات پلیس مستقیم مخابره و منتشر می‌شود و طبعاً اگر 
دادگاهی هم باشد، علنی و با مقررات کامل دادرسی است. اگر اعتراضات دانشجویی 
موجود در ایالات‌متحده ادامه یابد، به‌طور طبیعی بیش از آنکه با سرکوب نهائی و 
کامل روبه‌رو شود، با درس‌آموزی و موفقیت نسبی مواجه خواهد شد. جامعه سالم 
و متعارف جامعه‌ای نیست که هیچ اعتراض و یا خشونتی در آن نباشد. جامعه سالم 
راه‌هایی برای رسیدن به تفاهم و عبور مسالمت‌آمیز از اختلافات را دارد. این کار با 
ارجاع داوری نهائی به مردم و نیز وجود نهادهای مستقل چون نیروی مسلح و دستگاه 
قضائی مستقل‌شدنی خواهد بود و پس از هر اعتراض و حتی درگیری و بازداشت‌هایی، 

جامعه به وضعیت تعادلی و البته در یک پله بالاتر از گذشته قرار خواهد گرفت«.
این اظهارات و مقایسه در حالی است که همین حالا دانشجویان و اساتید معترض 
به نسل‌کشی اسرائیل )قتل‌عام بیش از 40هزار نفر و آواره کردن دومیلیون نفر( در 
آمریکا سرکوب و مضروب می‌شوند یا در معرض اخراج از تحصیل و اشتغال قرار 
می‌گیرند؛ و حال آن‌که نه از خارج توسط سرویس‌های جاسوسی و گروهک‌های 
تروریست و تجزیه‌طلب حمایت می‌شوند، نه اقدام به ضرب و شتم و فحاشی و تخریب 
اماکن و آتش‌افروزی و... می‌کنند، نه به پلیس و نیروهای امنیتی حمله می‌کنند و 
آنها را مضروب می‌کنند و یا به قتل می‌رسانند، نه خودروی پلیس و آمبولانس را 
آتش می‌زنند. رفتار‌های زننده‌ای که در اغتشاشات سال‌های 1378، 1388، 1398 
و 1401 از سوی آشوبگران و اشرار آدمکش و برخی عناصر نفوذی گروهک‌ها در 
 دانشگاه در کشورمان دیده شد و مورد حمایت کامل آمریکا و رژیم کودک‌کش اسرائیل 

قرار گرفت.
اجمالاً این که اعتراضات ضد صهیونیستی اخیر در دانشگاه‌ها و خیابان‌های اروپایی 
و آمریکایی- که اتفاقا با سرکوب شدید پلیس و اختناق گسترده در مدیریت دانشگاه‌ها 
همراه بوده، محافل همسوی غربگرا را به تلاطم انداخته و نمی‌دانند با بی‌حیثیت شدن 
مدعیان حقوق بشر و لیبرال دموکراسی در دنیا کنار بیایند یا قیام اعتراضی مردم و 

نخبگان در غرب علیه این نظم ظالمانه و ضد انسانی؟!
اسرائیل درمانده است

ایران قواعد بازی را تغییر داد
پژوهشگر ارشد اندیشکده ‌هادسن می‌گوید: واقعیت آن است که حمله ایران، 

یک شکست آشکار برای آمریکا بود.
مایکل دوران ضمن انتقاد از رویکرد بایدن در قبال تنش اخیر در رابطه میان ایران 
و اسرائیل می‌نویسد: ایرانی‌ها حدود ۳۵۰ پهپاد، موشک کروز و موشک بالستیک به 
سمت اسرائیلی‌ها پرتاب کردند. دولت بایدن مدعی است که رهگیری موشک‌ها و 
پهپاد‌ها و ساقط کردن برخی از آن‌ها یک موفقیت استراتژیک بود. من فکر می‌کنم 
هر چیزی بود جز موفقیت استراتژیک. واقعیت آن است که حمله ایران، یک شکست 
آشکار برای آمریکا بود؛ یک شکست در بازدارندگی. بایدن از زمان روی کار آمدن خود 
تلاش کرده تا روابط با ایران را بهبود بخشد و تنش‌ها را در منطقه از طریق تماس با 

تهران و اجازه دادن به ایران برای فروش نفت به چین کاهش دهد.
ایرانی‌ها نشان دادند حمله شنبه‌شب‌شان صرفا یک چشاندن طعم بود. آنان 
ظرفیت آن را دارند که اگر بخواهند احتمالا خیلی بیشتر سرعت عملیاتی را برای 
یک یا دو هفته حفظ کنند. آنان حتی می‌توانند این سرعت را در برابر اسرائیل حفظ 
کنند. اسرائیل رهگیر‌های کافی برای ساقط کردن همه موشک‌ها نخواهد داشت. 
اسرائیل همچنین پول کافی برای پرداخت هزینه دفاعی در برابر کارزار حملات پایدار 
احتمالی ایران را نخواهد داشت. ایران در حال انجام یک بازی سیاسی - نظامی است.

اکنون دکترین بایدن این است: ایران مجاز است با موشک‌های بالستیک، 
موشک‌های کروز و پهپاد به هر کشوری که می‌خواهد ضربه بزند، اما هیچ کس از 
جمله ایالات متحده اجازه ندارد به ایران ضربه بزند! حتی زمانی که ایران از طریق 
نیرو‌های نیابتی به نیرو‌های آمریکایی ضربه بزند ایالات متحده به ایران کاری ندارد. 
اسرائیل مدت‌هاست که درگیر یک جنگ سایه بوده‌اند، اما حمله اخیر ایران موضوعی 
کاملا متفاوت بود. حمله ایران به اسرائیل با هدف عادی‌سازی این اقدام انجام شد. 
بایدن از طریق ترُک‌ها به ایران پیام داد که آمریکا قصد ورود به درگیری را ندارد. 
پس از حمله بایدن تنها از اسرائیل خواستار خویشتنداری شد و به طور علنی اعلام 
کرد که ایالات متحده در هیچ اقدام تهاجمی علیه ایران شرکت نخواهد کرد. این 
جمله یک اشتباه بزرگ از سوی بایدن بود. حتی اگر او قصد وارد شدن در درگیری را 
نداشت با بیان علنی این موضوع تنها باعث شد ایران اطمینان کسب کند که اقدامی 

از سوی آمریکا صورت نخواهد گرفت.
ایران قواعد بازی را تغییر داد و با عواقب و مجازاتی مواجه نشد. هرچه بایدن بیشتر 
بر اسرائیل فشار بیاورد ایرانی‌ها را بیشتر تشویق می‌کند تا از شکاف بین واشنگتن 
و تل‌آویو استفاده کنند. بایدن در آستانه انتخابات می‌خواهد نفت ایران در بازار باقی 
بماند تا افزایش قیمت جهانی صورت نگیرد. بایدن همچنین به دنبال اجتناب از 
تشدید تنش با ایران از ترس آن است که ممکن است ایران برای دستیابی به سلاح 
هسته‌ای عجله کند. مقامات ایران متقاعد شده‌اند که اکنون زمان بازنگری در کل نظم 
بین‌المللی در خاورمیانه و ایجاد شکاف بین ایالات متحده و اسرائیل فرا رسیده است.

۱- شاید از تیتر یادداشت پیش روی تعجب کنید و از خود بپرسید؛ »‌برجام« 
با لایحه »‌عفاف و حجاب‌« چه نسبتی دارد؟! در نگاه اول حق با شماست! موضوع 
برجام فناوری هسته‌ای و مقصود از آن  لغو تحریم‌های ظالمانه و غیر‌قانونی 
علیه کشورمان بود ولی موضوع لایحه عفاف و حجاب، مقابله با پدیده پلشت و 
خانمانسوز کشف حجاب است. اما مروری -هرچند گذرا- بر متن لایحه عفاف و 
مسیری که تاکنون طی کرده است، این نگرانی جدی را پیش می‌کشد که مبادا 
همان‌گونه که برجام به جای لغو تحریم‌ها، تعداد آنها را دو برابر کرد، لایحه عفاف 
و حجاب نیز به جای پیشگیری از ناهنجاری کشف حجاب، گسترش این پدیده 
پلشت را به دنبال داشته باشد! مجلس قبلی برجام را بی‌توجه به انتقادات جدی 
و مستند منتقدان، ظرف ۲۰ دقیقه تصویب کرد و شد آنچه نباید می‌شد! مراحلی 
که در تصویب لایحه عفاف و حجاب دنبال می‌شود نیز با آنچه بر سر تاسیسات 
هسته‌ای کشورمان آوار شد، شباهت‌هایی دارد و صد البته با دامنه‌ای بسیار 

گسترده‌تر و خطرناک‌تر! تعجب نکنید. بخوانید!
۲- این روزها لایحه موسوم به عفاف و حجاب برای بررسی نهائی در دستور 
کار شورای محترم نگهبان قرار گرفته است. پیش از این و در طول نزدیک به یک 
سالی که از تهیه و تنظیم این لایحه می‌گذرد، در چند نوبت و متناسب با مراحل 
مختلفی که لایحه طی می‌کرد، به ارزیابی و نقد مستند برخی از مفاد آن پرداخته 
بودیم ولی متاسفانه علی‌رغم برخی تغییرات، موارد سؤال‌برانگیز کماکان و یا کم و 
بیش در متن لایحه دیده می‌شود که می‌تواند کارآمدی آن را با تردیدهای جدی 
رو‌به‌رو کند. از این روی، اشاره به نکاتی را در این خصوص خالی از فایده نمی‌دانیم. 
۳- اولین پرسش که اساسی‌ترین نیز هست، این که لایحه یاد شده بر اساس 

کدام نیاز و برپایه کدام ضرورت تهیه شده است؟! 
الف: اگر پاسخ آن است که برای مقابله با کشف حجاب و حفظ عفت عمومی 
نیاز به قانون داشته‌ایم که باید گفت این پاسخ قابل قبول نیست! چرا که موضوع و 
متن مواد ۶۳۸ و ۶۳۹ از قانون مجازات اسلامی و قانون موسوم به البسه )مصوب 
۲۸ اسفند ‌۱۳۶۵( به وضوح در این خصوص بوده و هست. بنابراین فقدان قانون 

نمی‌تواند انگیزه قابل پذیرشی برای تهیه لایحه مورد اشاره باشد.
ب: ممکن است گفته شود که قوانین موجود کافی نبوده و نیاز به اصلاح 
داشته است! در این صورت می‌توانستند با ارائه ماده واحده، مفاد قانون قبلی 

را اصلاح کنند! 
ج: بر فرض که تهیه و تدوین قانون تازه‌ای برای حجاب ضرورت داشته است! 
سؤال این است چرا مادام که قانون جدید به تصویب نرسیده است، این پدیده 
خسارت‌آفرین به حال خود رها شده و برای پیشگیری از آن به قوانین موجود 
عمل نشده است؟ این »‌ترک فعل‌« که مصداق روشن عمل مجرمانه است با کدام 

توضیح قابل قبولی صورت گرفته است؟! 
۴- ممکن است ادعا شود که رو‌به‌رو شدن با شرایط خاص! علت احساس 
نیاز به تهیه این لایحه بوده است! که باید پرسید: کدام شرایط خاص مورد 
نظرتان است؟! جامعه روال عادی خود را طی می‌کرد و رخداد و شرایط ویژه‌ای 
در میان نبود. حضرت آقا در دیدار رمضانی مسئولان نظام به همین نکته اشاره 
کرده و می‌فرمایند: »یک مطلب دیگری را من می‌خواهم مطرح کنم و آن چالش 
تحمیلی مسئله‌ »حجاب« در کشور است.‌ مسئله‌ حجاب تبدیل شده به یک 
چالش و بر کشور ما تحمیل شده، این را تحمیل کردند. کسانی نشستند نقشه 
کشیدند، برنامه‌ریزی کردند که حجاب بشود یک مسئله در کشور ما، در حالی‌ 
که چنین مسئله‌ای در کشور وجود نداشت، مردم با شکل‌های مختلف داشتند 
زندگی می‌کردند‌«. آیا پیش کشیدن لایحه حجاب و عفاف بی‌آن که ضرورتی 
داشته باشد، بخشی از پازل دشمن و کمک به این »‌چالش تحمیلی‌« نبوده است؟! 
۵- آیا موارد یاد شده شک‌برانگیز نیست؟! و انگیزه تدوین و تهیه لایحه 
موسوم به حجاب و عفاف را با تردیدهای جدی رو‌به‌رو نمی‌کند؟! و آیا اقدام 
به تهیه این لایحه همان »‌چالش حجاب‌« نیست که در غفلت و ساده‌اندیشی 
مسئولان، به نظام و توده‌های عظیم مردم متدین و پاکباخته کشورمان تحمیل 
شده است؟! اگر پاسخ منفی است، بفرمایید چرا از هنگام تهیه لایحه عفاف 
تاکنون، ناهنجاری کشف حجاب گسترده‌تر شده است؟! چرا برخلاف تاکید رئیس 
قوه قضائیه و رئیس‌جمهور بر اجرای قوانین موجود، از اجرای آن خودداری شده 
است؟! چرا لایحه‌ای با ۹ ماده از سوی قوه قضائيه و افزایش آن به ۱۵ ماده توسط 
 قوه مجریه وقتی به مجلس می‌رود به ۷۱ ماده و در حجم انبوه ۳۲۴۲۱ کلمه

)بخوانید کلیات ابوالبقا‌( تبدیل می‌شود و نزدیک به یک سال در کوچه پس 
کوچه‌های مجلس معطل می‌ماند؟! 

۶- و اما، اقدام اخیر نیروی انتظامی در قالب »‌طرح نور‌« نه فقط تاکنون طرح 
موفقی بوده است بلکه با جرأت می‌توان گفت که تنها طرح و اقدام موفق و کارساز 
طی یک‌سال اخیر است. در این خصوص گفتنی است که اولا؛ً این طرح، کمترین 
ربطی به لایحه عفاف و حجاب ندارد بلکه  اجرای قوانین موجود است که طی یک 
سال گذشته در حرکتی مشکوک، متوقف مانده بود و از این روی سند دیگری 
بر غیر‌ضروری بودن لایحه حجاب و عفاف است و این پرسش را پیش می‌کشد 
که چرا و با چه توجیه قابل قبولی از اجرای قوانین موجود خود‌داری شده بود؟! و 
ثانیا؛ً در صورتی که لایحه عفاف و حجاب به‌گونه‌ای که در مجلس تهیه شده است 
به تصویب شورای نگهبان برسد، از ادامه اجرای طرح نور نیز جلوگیری خواهد 
شد و امید تازه‌ای که با اجرای این طرح در افق پیش‌روی ملت پدید آمده است 

هم بر باد خواهد رفت!... می‌پرسید چرا؟! بخوانید!
۷- در ماده ۴۹ لایحه عفاف و حجاب آمده است »‌هر زنی در انظار عمومی، 
معابر یا اماکن عمومی که نوعاً در منظر نامحرم است، اعم از فضای حقیقی یا مجازی 
کشف حجاب کند، به نحوی که چادر یا مقنعه یا روسری یا شال و امثال آنها بر 
سر نداشته باشد، در مرحله اول از طریق سامانه‌های هوشمند فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران )فراجا( با تطبیق با سایر بانک‌های اطلاعاتی اطمینان‌آور 
احراز هویت قطعی مرتکب، معادل یک دوم حد‌اکثر جزای نقدی درجه هشت 
جریمه ولیکن اخذ جریمه مذکور به مدت ۳ سال معلق می‌شود و با استفاده از 
سامانه‌های هوشمند یا پیامک یا پست، به وی اعلام می‌شود. در صورت تکرار در 
مدت تعلیق جریمه )مرتبه دوم‌( علاوه‌بر اخذ جریمه مرتبه اول، معادل حداکثر 
جزای نقدی درجه هشت جریمه و از طرق مذکور به وی اعلام می‌شود، در مرتبه 
سوم توسط مرجع قضائی به جزای نقدی درجه شش و در مراتب بعدی به جزای 
نقدی درجه پنج محکوم می‌شود. در صورت تکرار بیش از چهار بار، مرتکب به 
مجازات تکرار جرم موضوع ماده ۳۷ این قانون، غیر از حبس محکوم می‌گردد‌«!
۸- یک بار دیگر متن این ماده را بخوانید! پلیس از برخورد قانونی با کشف 
حجاب که »‌جرم‌مشهود« است و باید بلافاصله از آن جلوگیری کند، منع شده 
است! و به جای آن باید پس از مشاهده کشف حجاب از کشف‌حجاب‌کننده 
عکس بگیرد و خانم کشف‌حجاب‌کننده را از طریق سامانه‌ها شناسائی کند و 
سپس به او پیامک بزند و در نهایت خانم کشف حجاب‌کننده به جریمه نقدی 
محکوم خواهد شد و مطابق این ماده »‌اخذ جریمه مذکور به مدت ۳ سال معلق 
می‌شود‌«! و... یعنی پول بده و کشف حجاب کن! و تازه این جریمه هم ۳ سال به 

حالت تعلیق خواهد بود!
 آیا قرار است این‌گونه با پدیده خانمان‌برانداز کشف حجاب مقابله شود؟! اگر 
لایحه یاد شده با همین فحوا تصویب شود، اولا؛ً دست دشمنان و عوامل مزدور آنها 
را برای گسترش کشف حجاب باز می‌گذارد. ثانیا؛ً زنان و دختران فریب‌خورده و 
بی‌خبر از پشت صحنه این پدیده پلشت را در طرح فریب دشمنان به حال خود 
رها می‌کند و در نهایت زمینه را )به قول حضرت آقا‌( برای گام‌های خسارت‌بار 

بعدی فراهم می‌آورد.
۹-‌ حالا به این بخش از بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار رمضانی مسئولان 
نظام نگاه کنید حضرت ایشان بعد از تاکید بر وجوب شرعی و قانونی حجاب، 
می‌فرمایند: »‌امروز ]دشمنان[ روی مسئله برداشتن حجاب بانوان تلاش می‌کنند 
ولی این اول کار است. هدف این نیست. هدف دشمن آن است که وضع کشور 
را برگردانند به وضعیت قبل از انقلاب‌... بنده اطمینان دارم که بانوان کشورمان 
حتی کسانی که یک مقداری در زمینه حجاب سهل‌انگاری‌هائی هم دارند، اینها 
دلبسته اسلامند. وابسته نظامند. بارها گفته‌ام که با این دید باید نگاه کرد. بنده 
معتقدم در دولت و در قوه قضائیه و در بخش‌های مختلف در این زمینه مسئولیت 
وجود دارد و باید به مسئولیت‌های قانونی و شرعی خود عمل کنند. خود بانوان 

ما در این مسئله بیش از همه مسئولیت دارند‌«.
۱۰- و در پایان، اشاره به دو نکته ضروری به نظر می‌رسد؛

اول:‌ آن که طرح »نور‌« نشان داد با اجرای هوشمندانه قوانین موجود می‌توان 
به مقابله کشف حجاب رفت و ضمن شناسائي و برخورد قاطع با عوامل مزدور 
دشمن، زنان و دختران بی‌خبر از نقشه دشمنان را هم از ترفند فریبکارانه آنان 
با خبر کرده و نجات داد. و البته حضور و مسئولیت‌پذیری سایر مراکز مسئول 

نیز ضروری است. 
دوم:‌ از شورای محترم نگهبان انتظار می‌رود که مانند همیشه تمامی مفاد 
لایحه عفاف و حجاب را با دقت‌نظر بررسی کند و همان‌گونه که روش پسندیده 
این شورا بوده و هست اجازه ندهد کمترین تخلفی از مبانی شرعی، اصول قانون 
اساسی و سیاست‌های کلی نظام در طرح یاد شده جای داشته باشد‌... اگرچه با 
توجه به شرحی که درباره تهیه این لایحه ارائه شد، بهتر آن است که طرح یاد 

شده از اساس کنار گذارده شود.

فاجعه برجام
در انتظار لایحه عفاف!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
یک‌شنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۹ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۶۵

کنعانی در واکنش به اقدام آمریکا، انگلیس و کانادا در اعمال تحریم علیه ایران: 

ایران از شرکای مهم جامعه جهانی 
در تأمین صلح، امنیت و مبارزه با تروریسم است

امیرعبداللهیان در تماس تلفنی با همتای پرتغالی: 

رژیم صهیونیستی عامل ریشه‌ای تمام تنش‌ها 
و وخامت اوضاع در منطقه است

سخنگوی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه ایران تحریم‌ها را 
توسعه  و  تقویت  برای  فرصتی  به 
ظرفیت دفاعی و نظامی تبدیل 
کرده است، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران از شرکای مهم جامعه جهانی 
در تأمین صلح و امنیت منطقه‌ای 
و بین‌المللی و مبارزه با تروریسم 

بین‌المللی است.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه اقدام سه کشور آمریکا، 
انگلیس و کانادا در اعمال تحریم‌هایی 
علیه برخی اشخاص حقیقی و حقوقی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، 
همچنین قطعنامه پارلمان اروپا و طرح 
ادعاهایی علیه کشورمان را به شدت 
محکوم و از همراهی معدود کشورهایی 
در اروپا از رویکرد ظالمانه دولت آمریکا 

انتقاد کرد.
کنعانی افزود: ظرفیت‌های نظامی 
متناسب  ایران  اسامی  جمهوری 
با نیاز آن در تامین امنیت و منافع 
ملی، حفاظت از حاکمیت و تمامیت 
سرزمینی و دفاع مشروع و بازدارنده در 
مقابل هرگونه تهدید و تجاوز خارجی 
است و جمهوری اسامی ایران از 
شرکای مهم جامعه جهانی در تأمین 
صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی 

و مبارزه با تروریسم بین‌المللی است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
تصریح کرد: توسل به ابزار تحریم علیه 

ظرفیت‌های دفاعی جمهوری اسلامی 
ایران نه تنها خللی در عزم و اراده دولت 
و مردم ایران در افزایش اقتدار ملی با 
هدف دفاع مشروع و قاطع از حاکمیت و 
تمامیت سرزمینی و امنیت و منافع ملی 
ایران ایجاد نمی‌کند، بلکه برخلاف میل 
تحریم کنندگان، تحریم‌ها را به فرصتی 
برای خودکفایی و خوداتکایی در تقویت 
و توسعه ظرفیت دفاعی و نظامی ایران 

تبدیل کرده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
از رویکرد دوگانه پارلمان اروپا در 
موضوع حمله رژیم صهیونیستی به 
مقر دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق و دفاع مشروع ایران شدیدا 
انتقاد کرد و گفت: جای تأسف است که 
پارلمان اروپا در قطعنامه‌ خود نسبت به 
اقدام متجاوزانه و ناقض قوانین و حقوق 
بین‌الملل رژیم صهیونیستی به مقر 
دیپلماتیک ایران و شهادت مستشاران 
رسمی ضدتروریست ایرانی، صرفا به 
ابراز تأسف بسنده کرده است، اما اقدام 
مشروع ایران علیه رژیم یاد شده در 
چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع را 

شدیدا محکوم می‌کند!
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید 
کرد: چرا پارلمان اروپا از پرداختن به 
منشأ و عامل اصلی بروز تنش و ناامنی 
در منطقه که ریشه در اشغالگری و 
رویکرد جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
اسرائیل در کشتار مردم فلسطین و نیز 

نقض مکرر قوانین و حقوق بین‌الملل 
توسط این رژیم جعلی دارد، طفره 
می‌رود و در مقابل همسو با سیاست 
آمریکا از رژیمی حمایت می‌کند که 
اصل و اساس ناامنی و تنش در منطقه 

در طول هشت دهه متمادی است!
کنعانی همچنین با روشن و شفاف 
توصیف کردن سیاست و مواضع اصولی 
جمهوری اسلامی ایران در قبال بحران 
اوکراین و با رد مجدد ادعاهای مربوط 
به استفاده از تسلیحات ایران در جنگ 
اوکراین تاکید کرد: اگر آمریکا و اروپا 
عزم صادقانه‌ای داشته باشند، جنگ در 
اوکراین و جنگ علیه غزه در سریع‌ترین 
زمان ممکن خاتمه خواهد یافت، اما 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی اصرار 
دارند که در مسیر غلط تاریخ حرکت 
کنند و به‌ جای کمک به توقف جنگ، بر 
آتش آن بیفزایند و وقت خود را مصروف 

اتهام زنی به دیگران کنند.
کنعانی تاکید کرد: بسیاری از 
ملت‌ها و دولت‌ها به خصوص در منطقه 
غرب آسیا دیگر هیچ امید و اعتقادی 
به نقش آمریکا و متحدان اروپایی آن 
در کمک به برقراری ثبات و امنیت 
در منطقه ندارند. سخنگوی وزارت 
امور خارجه افزود: این دولت و مردم 
ایران هستند که باید از آمریکا و اروپا 
به دلیل نقض توافق هسته‌ای و ایفای 
نقش مخرب در ثبات و امنیت پایدار در 
منطقه سؤال و طلبکاری کنند، نه اینکه 

این دولت‌های ناقض عهد و پیمان، خود 
را جای طلبکار و مدعی نشانده و به 
گستاخی بر فهرست تحریم‌های ظالمانه 

علیه مردم ایران بیفزایند.
کنعانی خاطرنشان کرد: اگر رشادت 
و جانفشانی سپاه پاسداران و مستشاران 
شهید ضد تروریست سپاه در منطقه 
 نبود، تروریسم داعشی تا پشت در

پارلمان اروپا و قلب آمریکا نفوذ کرده 
بود و امنیت منطقه و جهان را بیش 
از پیش تهدید می‌کرد، حال چگونه 
پارلمان اروپا وقیحانه خواستار گنجاندن 
تنها نیروی واقعی ضدتروریسم جهان 
در فهرست تروریسم می‌شود؛ مگر 
اینکه تصور کنیم گروه‌های تروریستی 
در راستای اهداف و منافع نامشروع 
آمریکا و معدود دولت‌های اروپایی و 
رژیم صهیونیستی برای دامن زدن به 
بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه غرب آسیا 

عمل می‌کنند!
به گزارش ایرنا، سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی در پایان بار دیگر تاکید کرد 
که تکرار رویکردهای غیرقانونی و اشتباه 
توسل به ابزار تحریم و فشار از سوی 
آمریکا و تبعیت برخی دول اروپایی 
از واشنگتن، هیچ حق و مشروعیتی 
برای ادعاهای آنها از منظر حقوقی و 
بین‌المللی ایجاد نمی‌کند و آنها باید 
زمانی پاسخگوی این ادعاها و اقدامات 
ظالمانه خود علیه دولت و مردم ایران 

باشند.

وزیر امور خارجه بر ضرورت پایان 
جنگ و نسل‌کُشی رژیم صهیونیستی 
در غزه و احترام به حقوق مردم 
مظلوم فلسطین تاکید کرد و گفت: 
رژیم صهیونیستی عامل ریشه‌ای 
تمام تنش‌ها و وخامت اوضاع در 

منطقه است.
پائولو رانگل وزیر امور خارجه جدید 
پرتغال در تماس تلفنی با امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان درخصوص 
مناسبات دوجانبه و اوضاع منطقه به 
خصوص تحولات فلسطین به گفت‌و‌گوی 
و تبادل‌نظر پرداخت. وزیر امور خارجه 
کشورمان تشکیل دولت جدید پرتغال و 
انتصاب پائلو رانگل به عنوان وزیر امور 
خارجه جدید این کشور را تبریک گفت 
و به سابقه روابط خوب و دیرینه فی‌مابین 
دو کشور اشاره کرد. امیرعبداللهیان بار 
دیگر بر ضرورت پایان جنگ و نسل‌کُشی 

رژیم صهیونیستی در غزه و احترام به 
حقوق مردم مظلوم فلسطین تاکید کرد 
و رژیم صهیونیستی را به عنوان عامل 
ریشه‌ای تمامی این تنش‌ها و وخامت 
اوضاع در منطقه دانست. پائلو رانگل وزیر 
امور خارجه پرتغال نیز بر ضرورت برقراری 
آتش‌بس فوری در غزه تاکید کرد و افزود: 
دولت پرتغال از تشکیل دولت مستقل 
فلسطینی حمایت می‌کند و خواستار تلاش 
تمامی کشورهای منطقه برای کاهش 
تنش‌ها در منطقه است. طرفین آخرین 
دیدگاه‌های خود را در مورد کشتی توقیف 
شده اسرائیلی حامل پرچم پرتغال تبادل 
کردند. به گزارش ایرنا، امیرعبداللهیان 
در این ارتباط اظهار داشت: موضوع 
انسانی رهایی خدمه کشتی، مورد توجه 
جدی ماست و به سفرای‌شان در تهران 
دسترسی کنسولی، آزادی و ‌تحویل‌شان 

را اعلام کرده‌ایم.

گفت و شنود

گفت: طیف غربگرایان و رسانه‌های وابسته به این طیف هنوز هم برقراری 
رابطه با آمریکا را پیشنهاد می‌کنند!

گفتم: بعد از جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در قتل‌عام و 
نسل‌کشی مردم مظلوم غزه و حمایت بی‌شرمانه آمریکا از این رژیم 
پلید و خبیث، حتی طرفداران و همپیمان‌های همیشگی آمریکا هم 
در حال فاصله گرفتن از آمریکا هستند و علاوه‌ بر توده‌های مردم، 
دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های آمریکا و اروپا هم نسبت به آمریکا 
و متحدانش ابراز تنفر می‌کنند... در این حال و هوا پیشنهاد غربگرایان 

مضحک است.
گفت: آنها کشته و مرده آمریکا هستند و از هر طرف که بچرخند و در هر 
حالتی که باشند، نسخه رابطه با آمریکا را می‌پیچند. قبل از عملیات مقتدرانه 
وعده صادق، ادعا می‌کردند که در موضع ضعف هستیم و باید با آمریکا مذاکره 

کنیم و حالا می‌گویند؛ اکنون که در اوج قدرت هستیم، باید مذاکره کنیم!
گفتم:‌ نوکر یکی از خان‌ها برای ناهار خان خوراک بادمجان آورد 
و خان خورد و گفت خیلی خوشمزه بود. نوکر خان شروع به تعریف 
از بادمجان کرد. چند روز بعد باز هم خوراک بادمجان آورد و این 
 دفعه خان غذا را نپسندید و  نوکر شروع به مذمت بادمجان کرد! 
خان با تعجب پرسید؛ تو که تا دیروز تعریف می‌کردی؟! و نوکر گفت؛  

قربان! من نوکر شما هستم نه بادمجان!

رئیس کمیسیون امنیت 
زیاده‌گویی،  ملی مجلس گفت: 
تمامیت‌خواهی و مخالفت‌خوانی‌های 
پا  و ر ا ن  لما ر پا ر   مکر
برای  فقط  ایران  درخصوص 
دلخوش‌کنی صهیونیست‌ها است.

وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 

شورای اسلامی در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی، نوشت: زیاده‌گویی، 
مخالفت‌خوانی‌های  و  تمامیت‌خواهی 
مکرر پارلمان اروپا درخصوص ایران 
نه مبنای قانونی دارد و نه الزامی برای 
شورا و اتحادیه اروپا ایجاد می‌کند و نه 
گوش شنوایی در ایران دارد. فقط برای 

دلخوش‌کنی صهیونیست‌ها است.

جلال‌زاده: زیاده‌گویی پارلمان اروپا 
فقط برای دلخوشک‌نی صهیونیست‌ها است

بلومبرگ  اقتصادی  شبکه 
افزایش  که دورنمای  نوشت 
همکاری‌های نظامی تهران و 
مستقیم  تقابل  با  همزمان  مسکو 
ایران و رژیم صهیونیستی، روابط 
روسیه و تل‌آویو را وخیم‌تر کرده 

است.
تارنمای شبکه اقتصادی بلومبرگ 
با اشاره به دیدار »سرگئی شویگو« 
وزیر دفاع روسیه با »محمدرضا 
آشتیانی« همتای ایرانی خود در 
نقل  به  قزاقستان،  پایتخت  آستانه، 
از این مقام روس نوشت: مسکو 
آماده گسترش همکاری‌‌های نظامی 

»سودمند دوجانبه« با تهران است.

نشانه‌های  بلومبرگ،  نوشته  به 
خرید تسلیحات از روسیه به وسیله 
ایران، نگرانی‌‌هایی را در اسرائیل در 
مورد پیامدهای گسترش روابط دفاعی 

مسکو و تهران ایجادکرده است.
 )Shay Har-Zvi( شای‌هار- زوی 
از مقام‌های پیشین وزارت امور 
راهبردی اسرائیل و از اعضای ارشد 
دانشگاه رایشمن تل‌آویو، گفت: روسیه 
»دشمن اسرائیل است و از محوری که 
ما می‌جنگد، حمایت می‌کند.«  علیه 
وی افزود که نقش مسکو با تشدید 
درگیری اسرائیل با ایران و گروه‌های 
شبه ‌نظامی متحد آن اهمیت بیشتری 

می‌‌یابد.

بلومبرگ به نقل از سرلشگر آموس 
گیلاد، از مقام‌های ارشد پیشین وزارت 
جنگ اسرائیل، نوشت: روسیه و ایران 
بیش از پیش به یکدیگر نزدیک‌ 
شده‌اند. روس‌ها اکنون می‌‌توانند 
برخی از فناوری‌های بسیار مهم را 
که توانمندی‌های ایران را به نحو 
چشمگیری ارتقا می‌دهد، در اختیار 

آنان قرار دهند.
با  بلومبرگ  ادامه گزارش  در 
یادآوری روابط نزدیک اسرائیل و 
روسیه در دهه‌های اخیر آمده که 
نتانیاهو  بنیامین  روابط صمیمانه 
و ولادیمیر پوتین و همکاری‌های 
امنیتی طولانی‌مدت مسکو و تل‌آویو 

در شکل‌گیری آن نقش داشت. با این 
حال، این دو از زمان حمله روسیه به 
اوکراین و با توجه به روابط نزدیک 
اسرائیل و آمریکا که بی‌طرف ماندن 
تل‌آویو را غیرممکن کرده با افزایش 
اختلافات رو‌به‌رو شده و روسیه و ایران 

نیز به هم نزدیک‌تر شده‌اند.
به گزارش ایرنا، بلومبرگ با ادعای 
آنکه مشارکت کرملین با ایران بخشی 
از فشار گسترده‌تر روسیه برای مقابله 
با آمریکا و متحدانش در خاورمیانه 
است، نوشت: روسیه همچنین به دنبال 
افزایش حضور نظامی خود در منطقه 
از جمله تاسیس یک پایگاه دریایی 

در لیبی است.

بلومبرگ در گزارشی مطرح کرد

 نگرانی فزاینده اسرائیل
 از گسترش همکاری‌های نظامی ایران و روسیه

بادمجون!


